МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА –

ДЕТСКИЙ САД № 20 «НЕЗАБУДКА» ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

17. 05.2023                                                                                                   № 23- ОД

О подготовке к участию в независимой оценке качества условий осуществления
образовательной деятельности, назначении ответственного за организацию
работы по подготовке к независимой оценке качества условий осуществления
образовательной деятельности и утверждении рабочей группы по подготовке к
независимой оценке качества условий осуществления образовательной
деятельности

С целью улучшения качества условий осуществления образовательной

деятельности и подготовки к независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности и на основании ст. 95.2

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации", Показателей, характеризующих общие критерии

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности

организациями, осуществляющими образовательную деятельность по основным

общеобразовательным программам, образовательным программам среднего

профессионального образования, основным программам профессионального

обучения, дополнительным общеобразовательным программам, утвержденных

приказом Министерства просвещения российской Федерации от 13.03.2019

№ 114, и на основании приказа комитета образования администрации города

Ставрополя от 19.04.2023 № 326-ОД «О проведении независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности организациями,

осуществляющими образовательную деятельность, в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за подготовку к независимой оценке качества

условий осуществления образовательной деятельности в МБДОУ ЦРР д/с № 20

«Незабудка» г. Ставрополя заместителя заведующего по УВР Котенко Т.А.

2. Утвердить рабочую группу для подготовки к независимой оценке

качества условий осуществления образовательной деятельности в составе:

Котенко Т.А. – заместитель заведующего по УВР;

Сергеева О.В. – заместитель заведующего по АХР;

Ткаченко О.В. – старший воспитатель;

Кизилова Н.Б. – делопроизводитель;

Курилова А.О. – воспитатель, педагог-наставник.

3. Ответственному за подготовку к независимой оценке качества условий

осуществления образовательной деятельности в МБДОУ ЦРР д/с № 20

«Незабудка» г. Ставрополя Котенко Т.А.:

3.1. Ознакомиться с нормативно-правовыми актами НОК;

3.2. Координировать работу рабочей группы;

3.3. Организовать информирование педагогов по вопросам проведения

независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности;

3.4. Организовать проведение разъяснительной работы с родителями

(законными представителями) воспитанников о возможности участия в

анкетировании в рамках независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности;

3.5. Включить в тематику родительских собраний информацию

о проведении независимой оценки и её результатах (в течение года).

4. Старшему воспитателю Ткаченко О.В.:

4.1. Подготовить и разместить информацию о возможности участия

каждого родителя в независимой оценке качества условий осуществления

образовательной деятельности в МБДОУ ЦРР д/с № 20 «Незабудка»

г. Ставрополя на информационном стенде и официальном сайте;

4.2. Размещать информацию о результатах проведения независимой

оценки качества на официальном сайте.

5. Назначить ответственными за подготовку к независимой оценке

качества условий осуществления образовательной деятельности в МБДОУ ЦРР

д/с № 20 «Незабудка» г. Ставрополя по показателям, характеризующим:

 открытость и доступность информации об организации – старшего

воспитателя Ткаченко О.В.;

 комфортность условий, в которых осуществляется образовательная

деятельность; доступность образовательной деятельности для инвалидов в части

оборудования территории, прилегающей к зданиям организации и помещений с

учетом доступности для инвалидов – заместителя заведующего по АХР

Сергееву О.В.;

 доступность, позволяющую инвалидам получать образовательные

услуги наравне с другими – заместителя заведующего по УВР Котенко Т.А.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Заведующий                                                                                    М.М. Бычихина

С приказом ознакомлены:

№

п/п

Ф.И.О. Подпись Дата

1.

2.

3.

4.

5.

Приложение

План подготовки к независимой оценке качества условий осуществления образовательной деятельности

в МБДОУ ЦРР д/с № 20 «Незабудка» г. Ставрополя

№

п/п

Наименование

мероприятия

Ожидаемый

результат

		2023-09-20T16:05:27+0300
	Бычихина Марина Михайловна, заведующий
	Я являюсь автором этого документа